ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Θ.

CAPUT IX.

Ἔστι κλήρου ἢ προστασίας ἀδελφῶν οὐδαμῶς ἐφίεσθαι προσήκει τὸν ἀσκητήν.

Quod non convenit, ut asceta cupiat unquam ingredi in clerum, aut fratribus præfici.

Κλήρου μέντοι, ἢ προστασίας ἀδελφῶν ἐφίεσθαι τὸν ἀσκητὴν οὐδαμῶς προσήκει (5). Διαβολικὸν γὰρ τὸ νόσημα, καὶ φιλαρχίας τὸ ἐγκλημα· ὅπερ τῆς ἀνω- τάτω τοῦ διαβόλου πονηρίας (6) τὸ γνῶρισμα. Κάκει- νος γὰρ ὑπὸ τούτου τοῦ πάθους εἰς τὸ τῆς ὑπερηγα-

Cæterum nequaquam convenit, ut asceta cupiat unquam ingredi in clerum, aut fratribus præfici. Nam diabolica ista pestis est, labesque libidinis dominandi : quæ res summæ diaboli nequitia in- signe est. Nam et ille ab hoc vitio præceptus actus

36 II Thess. iii, 14.

(99) Reg. tertius et editi πρὸς τὸ εὐθέως. Alii mss. εὐθύ. Nec ita multo infra editi ἀλλὰ παρὰ, *verum, sed*. Veteres duo libri ἄλλα, *alia*. Alii duo præter Voss. ἄλλο, *aliud*. Subinde Colb. δόξαν ἄπασαν.

σφωὶ λογισμῶν.
(4) Codex Voss. et Colbertinus τὴν διαστροφὴν αὐτῶν, et ita quoque habent Regii duo codices emendati. Reg. quartus et editi τῆς διαστροφῆς αὐ- τῶν, haud recte. Mox duo mss. ἄλλους βλάψαιεν ἐν. Subinde codex Colb. πρὸς τὸ καλὸν ἐπιστρέφοντες.

(1) Codex Colb. et Reg. tertius emendatus per- inde ut editi κόπτεται. Alii tres mss. κόπτουσι.

(5) Vossii vetus liber οὐδαμῶς προσήκον. Ibidem idem ms. cum Colb. γὰρ ἔστι τὸ νόσημα.

(2) Editio Veneta et tres mss. συνδονούμενοι. Reg. quartus συνδιατιθέμενοι. Editiones Paris. et Basil. συνδονούμενοι.

(6) Codex Colb. διαβόλου πολιτείας. Mox duo mss. et editi εἰς τὸ περιφανὲς κατενέχεται, *in ruinam conspicuam delapsus est*. Regii secundus et quartus ut in contextu, melius.

(3) Vossii vetus liber τὴν λίχνον. Anquanto post duo mss. πολλοὺς δὲ καὶ. Alii mss. et editi πολλοὺς τε καὶ. Subinde codex Colb. cum Voss. κυβερνή-

est in superbiam lapsus : qui autem hoc morbo A
corripitur, perinde atque ille ægrotat. Deinde vero
quos occupat morbus ille, eos invidios, contentio-
sos, accusatores, impudentes, calumniatores, ag-
sentatores, molitores, et præter decorum humiles,
illiberales, arrogantes, ac innumeris turbis refer-
tos efficit. Invidet enim qui ejusmodi est, viris
claris, eosque calumniatur : imo etiam plerumque
eorum mortem exoptabit, ut, hominibus qui ad
opus idonei sunt, deficientibus, suffragia ad se
devolvantur. Itidem penes quos est sortitio electio-
que, iis adulabatur, ob idque habebit animum
servilem : at vero adversus inferiores, si adver-
sentur, superbe ac insolenter invehitur. Dolos
igitur consuet, turbis ac suspicionibus innumeris
futurus est obnoxius, animique dissolvit tran- B
quillitatem, prætereque Deus pacis fugabitur,
utpote cui locus non sit quiescendi. Cognito itaque
detrimento, hanc absurdam cupidinem fugiamus.
Quod si Deus aliquando eligat quempiam ad ejus-
modi munera, novit, cum sit industrius ac sagax,
quemadmodum ipsum etiam præstiturus sit di-
gnum : nos autem conscii esse debemus nobis-
metipsis, nunquam nos aliquid tale appetivisse,
neque ullo modo ejusmodi desiderium in animo
est, et facit, ut a bonis excidamus.

CAPUT X.

556 *Quod non convenit bona æmulari, vanæ gloria
causa.*

1. Fugienda est quam maxime inanis gloria,
quæ nos non ante labores a suscipiendo labore
deterret (siquidem levius hoc esset malum), sed
coronis spoliat post labores. Est autem difficilis
expugnata illa salutis nostræ insidiatrix, cum
locet nobis insidias vel in ipsis cæli orbibus,
virtutesque, quarum caudex ad cælum usque
pertingit, dejicere ac deturbare contendat. Ubi
enim viderit pietatis mercatorem omnigenis vir-
tutum mercibus onerariam mentis navem imple-
visse, tunc excitata sua tempestate, evertere ac
submergere navem conatur. Cum enim mentem
ejus, qui ad regnum supernum navigat, eo ad-
duxit, ut ad infernas res et ad glorias humanas
respiciat, tum demum omnibus animæ divitiis ceu
flatu repentino dissipatis, fundamentisque virtu-
tum in terram dejectis, labores ad cælum usque
porrectos diruit ; quandoquidem facit ut merce-
dem ab hominibus ob exantlatos labores exposca-
mus nos, quos tamen oportebat ad Deum solum
respicere, eique nostra recte facta recondere, ab
illo solo pro merito præmia accipere. Nos vero,
quoniam malumus ob hominum gloriam bona

(7) Codex Voss. κατά τὸ μὴ προσήκον. Aliquanto
post ms. Colb. μυρίων παραχῶν.

(8) Regii secundus et quartus θρασυνεῖται, *insolenter se geret*. Ibidem codex Colb. δὲ καί.

(9) Regii duo codices ψηφίσεται... ὅπως καὶ προ-
ἄξιον τὸν ἄξιον, *eum qui dignus est, promovabit*. Nec
ita multo infra codex Colb. περὶ τῶν τοιοῦτων.

νίας κατενήνεκται πτώμα· καὶ ὁ τούτῳ τῷ πάθει
κρατούμενος τὰ ἴσα ἐκείνῳ νοσεῖ. Ἐπειτα δὲ καὶ
βασκανοῦς, καὶ φιλονεικοῦς, καὶ κατηγόρους, καὶ
ἀναίτιχύντους, καὶ διαδόλους, καὶ κόλακας, καὶ κατα-
σκευαστάς, καὶ παρὰ τὸ προσήκον (7) ταπεινοῦς, καὶ
δουλοπρεπεῖς, καὶ ἀλαζόνας, καὶ μυρίας παραχῆς
γέμοντας, τοῦτο τὸ πάθος τοὺς ἐαλωκότας ἐργά-
ζεται. Ὁ γὰρ τοιοῦτος βασκαίνει τοὺς ἀξίους, καὶ
διαβάλλει τοὺς αὐτοῦς· εὐξεται δὲ πολλαῖς αὐτῶν καὶ
τὸν θάνατον, ὡς ἀπορία τῶν πρὸς τὸ ἔργον ἐπιτη-
δεῖων ἐπ' αὐτὸν τὰς ψήφους ἐλθεῖν. Κολακεύσει τε
ποὺς δοῦναι κυρίου τὸν κλῆρον, καὶ διὰ τοῦτο δου-
λοπρεπὴς ἔσται· θρασυνεῖται (8) δὲ κατὰ τῶν ἐλαττώ-
νων, εἰ ἀντιπίπτειεν. Δόλους οὖν συρράψει· παραχῆς
καὶ ὑπονοίας μυρίας ἔξει· καὶ τὴν γαλήνην τῆς
ψυχῆς καταλύσει· καὶ ὁ θεὸς τῆς εἰρήνης ἀπελα-
θήσεται, οὐκ ἔχων ὅπου προσαναπαύσεται. Γινώσκεις
οὖν τὴν ζημίαν, φύγομεν τῆς ἐπιθυμίας τὸ ἄτοπον.
Εἰ δέ που θεὸς τινα πρὸς τὰ τοιαῦτα ψηφίσαιτο,
οἶδεν ὁ εὐμήχανος ὅπως καὶ παρέξει τὸν ἄξιον (9)·
ἡμῶν μηδαμῶς συνειδῶτων ἑαυτοῖς ἐσπουδακῶς περὶ
τὸ τοιοῦτον, ἢ ὅλως τὴν ἐπιθυμίαν ἐν τῇ ψυχῇ πε-
ριέχειν. Νόσημα γὰρ καὶ τοῦτο ψυχῆς χαλεπώτατον,
καὶ ἐκπτώσις τῶν καλῶν.